
S5 Hannover-Flughafen – Hannover Hbf – Hameln – Paderborn Hbf

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Montag bis Donnerstag                        

Freitag                        

Samstag                    

Sonn- und Feiertag           

Gültigkeit +3110* +3110* (3110)

Zugnummer 34501 34503 34051 34505 34507 34053 34509 34055 34511 34515 34513 34057 34517 34519 34521 34523 34351 34525 34527 34529 34531 34533 34535 34537 34539 34541 34543

Hannover-Flughafen ab 00:06 00:36 01:06 01:36 02:09 03:06 04:06 04:36 05:06 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36

Langenhagen Pferdemarkt ab 00:10 00:40 01:10 01:40 02:13 03:10 04:10 04:40 05:10 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40

Langenhagen Mitte ab 00:12 00:42 01:12 01:42 02:15 03:12 04:12 04:42 05:12 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42

Hannover-Vinnhorst ab 00:14 00:44 01:14 01:44 02:17 03:14 04:14 04:44 05:14 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44

Hannover-Ledeburg ab 00:17 00:47 01:17 01:47 02:20 03:17 04:17 04:47 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47

Hannover-Nordstadt ab 00:20 00:50 01:20 01:50 02:23 03:20 04:20 04:50 05:20 05:50 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50

Hannover Hbf an 00:23 00:53 01:24 01:53 02:26 03:24 04:24 04:53 05:23 05:53 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53

Hannover Hbf ab 00:55 01:11 02:11 03:11 04:11 04:55 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55

Hannover Bismarckstraße ab 00:58 01:15 02:15 03:14 04:15 04:58 05:28 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58

Hannover-Linden/Fischerhof ab 01:03 01:19 02:19 03:19 04:19 05:03 05:33 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03

Hannover Bornun ab 01:06 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Empelde ab 01:08 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Ronnenberg ab 01:11 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Weetzen ab 01:14 01:26 02:26 03:26 04:26 05:10 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10

Holtensen/Linderte ab 01:17 01:29 02:29 03:29 04:29 05:13 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13

Bennigsen ab 01:21 01:33 02:33 03:33 04:33 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17

Völksen/Eldagsen ab 01:26 01:38 02:38 03:38 04:38 05:22 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22

Springe ab 01:30 01:42 02:42 03:42 04:42 05:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26

Bad Münder/Deister ab 01:36 01:48 02:48 03:48 04:48 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32

Hameln an 01:43 01:56 02:56 03:56 04:56 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40

Hameln ab 03:00 04:00 04:45 05:00 05:44 06:11 06:44 06:44 07:11 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44

Emmerthal ab 03:06 04:05 04:50 05:06 05:49 06:16 06:49 06:49 07:16 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49

Bad Pyrmont an 03:14 04:13 04:58 05:14 05:58 06:25 06:58 06:58 07:25 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58

Bad Pyrmont ab 03:16 05:16 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00

Lügde ab 03:18 05:18 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02

Schieder ab 03:26 05:26 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10

Steinheim (Westf) ab 03:33 05:33 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17

Altenbeken ab 03:48 05:48 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33

Paderborn Hbf an 04:02 06:02 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46

*	 gilt nur für die Strecke Hannover Hbf – Paderborn Hbf bzw. Bad Pyrmont

**	 gilt nur für die Strecke Hameln – Paderborn Hbf bzw. Bad Pyrmont

+3110:	 verkehrt am 31.10.25, aber nicht an bundeseinheitlichen Feiertagen und nicht am 24.12.24, 31.12.24

(3110):	 verkehrt an bundeseinheitlichen Feiertagen aber nicht am 31.10.25

 	 gilt  für die Strecke Hannover Flughafen – Hannover Hbf

 	 gilt für die Strecke Hannover Hbf – Hameln

 	 gilt für die Strecke Hameln – Paderborn Hbf
Feiertage Niedersachsen 2024/2025

Mi., 25.12.2024 1. Weihnachtsfeiertag
Do., 26.12.2024 2. Weihnachtsfeiertag
Mo., 01.01.2025 Neujahr
Fr., 18.04.2025 Karfreitag
Mo., 21.04.2025 Ostermontag

Do., 01.05.2025 Tag der Arbeit
Do., 29.05.2025 Christi Himmelfahrt
Mo., 09.06.2025 Pfingstmontag
Fr., 03.10.2025 Tag der Deutschen Einheit
Fr., 31.10.2025 Reformationstag

Fahrplan gilt in den Zeiträumen vom 15.12.2024–06.06.2025 und 09.08.2025–13.12.2025



S5 Hannover-Flughafen – Hannover Hbf – Hameln – Paderborn Hbf

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Montag bis Donnerstag                                          

Freitag                                          

Samstag                                    

Sonn- und Feiertag                                 

Gültigkeit +vF NRW (vF NRW) +vF NRW**

Zugnummer 34545 34547 34549 34551 34553 34555 34557 34559 34561 34563 34565 34567 34569 34571 34573 34575 34577 34579 34581 34583 34585 34587 34589 34591 34369 34593 34595

Hannover-Flughafen ab 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 22:36 23:06 23:36

Langenhagen Pferdemarkt ab 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 22:40 23:10 23:40

Langenhagen Mitte ab 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 22:42 23:12 23:42

Hannover-Vinnhorst ab 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 22:44 23:14 23:44

Hannover-Ledeburg ab 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 22:47 23:17 23:47

Hannover-Nordstadt ab 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 22:50 23:20 23:50

Hannover Hbf an 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 22:53 23:23 23:53

Hannover Hbf ab 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:55 22:55 23:55

Hannover Bismarckstraße ab 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:58 22:58 23:58

Hannover-Linden/Fischerhof ab 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 23:03 23:03 00:03

Hannover Bornun ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Empelde ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Ronnenberg ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Weetzen ab 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 23:10 23:10 00:10

Holtensen/Linderte ab 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 23:13 23:13 00:13

Bennigsen ab 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 23:17 23:17 00:17

Völksen/Eldagsen ab 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 23:22 23:22 00:22

Springe ab 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 23:26 23:26 00:26

Bad Münder/Deister ab 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:32 23:32 00:32

Hameln an 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:41 22:10 22:40 23:40 23:40 00:40

Hameln ab 12:44 13:11 13:44 14:44 15:44 16:11 16:44 17:11 17:44 18:11 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 23:41 00:42

Emmerthal ab 12:49 13:16 13:49 14:49 15:49 16:16 16:49 17:16 17:49 18:16 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 23:46 00:47

Bad Pyrmont an 12:58 13:25 13:58 14:58 15:58 16:25 16:58 17:25 17:58 18:25 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 23:55 00:56

Bad Pyrmont ab 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 00:58

Lügde ab 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02 01:01

Schieder ab 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:09

Steinheim (Westf) ab 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:16

Altenbeken ab 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33 01:33

Paderborn Hbf an 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46 01:45

*	 gilt nur für die Strecke Hannover Hbf – Paderborn Hbf bzw. Bad Pyrmont

**	 gilt nur für die Strecke Hameln – Paderborn Hbf bzw. Bad Pyrmont

+vF NRW:	 verkehrt auch am 30.05., 02.10., 30.10., 31.10.25, aber nicht an bundeseinheitlichen Feiertagen

(vF NRW)	 verkehrt  an bundeseinheitlichen Feiertagen, aber nicht am 30.05., 02.10., 30.10., 31.10.25

 	 gilt  für die Strecke Hannover Flughafen – Hannover Hbf

 	 gilt für die Strecke Hannover Hbf – Hameln

 	 gilt für die Strecke Hameln – Paderborn Hbf
Feiertage Niedersachsen 2024/2025

Mi., 25.12.2024 1. Weihnachtsfeiertag
Do., 26.12.2024 2. Weihnachtsfeiertag
Mo., 01.01.2025 Neujahr
Fr., 18.04.2025 Karfreitag
Mo., 21.04.2025 Ostermontag

Do., 01.05.2025 Tag der Arbeit
Do., 29.05.2025 Christi Himmelfahrt
Mo., 09.06.2025 Pfingstmontag
Fr., 03.10.2025 Tag der Deutschen Einheit
Fr., 31.10.2025 Reformationstag

Fahrplan gilt in den Zeiträumen vom 15.12.2024–06.06.2025 und 09.08.2025–13.12.2025



S5 Paderborn Hbf– Hameln – Hannover Hbf – Hannover-Flughafen

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Montag bis Donnerstag                           

Freitag                           

Samstag                      

Sonn- und Feiertag           

Gültigkeit (vF NRW) (0101) (0101) +3110** +3110 (3110)

Zugnummer 34502 34504 34506 34052 34510 34054 34514 34056 34516 34518 34520 34524 34524 34526 34528 34350 34530 34532 34352 34534 34536 34538 34540 34542 34544 34546

Paderborn Hbf ab               01:59       04:12     05:12     06:15 06:14   07:15   08:15   09:15   

Altenbeken ab               02:11       04:24     05:24     06:27 06:26   07:27   08:27   09:27   

Steinheim (Westf) ab               02:28       04:44     05:44     06:44 06:44   07:44   08:44   09:44   

Schieder ab               02:35       04:51     05:51     06:51 06:51   07:51   08:51   09:51   

Lügde ab               02:42       04:58     05:58     06:58 06:58   07:58   08:58   09:58   

Bad Pyrmont ab   00:05           02:46         05:05   06:02 06:05 06:35 07:02 07:05 07:35 08:02   09:02   10:02   

Emmerthal ab   00:13           02:54         05:13   06:10 06:13 06:43 07:10 07:13 07:43 08:10   09:10   10:10   

Hameln an   00:19           03:00         05:18   06:16 06:18 06:49 07:16 07:18 07:49 08:16   09:16   10:16   

Zugnummer 34522

Hameln ab   00:20   01:04   02:04   03:04     04:20 04:50 05:20 05:50 06:20 06:20 06:50 07:20 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50

Bad Münder/Deister ab   00:27   01:11   02:11   03:11     04:27 04:57 05:27 05:57 06:27 06:27 06:57 07:27 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57

Springe ab   00:33   01:17   02:17   03:17     04:33 05:03 05:33 06:03 06:33 06:33 07:03 07:33 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03

Völksen/Eldagsen ab   00:37 01:21   02:21   03:21     04:37 05:07 05:37 06:07 06:37 06:37 07:07 07:37 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07

Bennigsen ab   00:41   01:26   02:26   03:26     04:41 05:11 05:41 06:11 06:41 06:41 07:11 07:41 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11

Holtensen/Linderte ab   00:45   01:29   02:29   03:29     04:45 05:15 05:45 06:15 06:45 06:45 07:15 07:45 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15

Weetzen ab   00:48   01:33   02:33   03:33     04:48 05:18 05:48 06:18 06:48 06:48 07:18 07:48 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18

Hannover-Linden/Fischerhof ab   00:55   01:40   02:40   03:40     04:55 05:25 05:55 06:25 06:55 06:55 07:25 07:55 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25

Hannover Bismarckstraße ab   01:00   01:45   02:45   03:45     05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:00 07:30 08:00 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30

Hannover Hbf an   01:03   01:49   02:49   03:49     05:03 05:33 06:03 06:33 07:03 07:03 07:33 08:03 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33

Hannover Hbf ab 00:35 01:05 01:33   02:34   03:35   04:11 04:35 05:05 05:35 06:05 06:35 07:05 07:05 07:35 08:05 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35

Hannover-Nordstadt ab 00:38 01:08 01:36   02:38   03:38   04:14 04:38 05:08 05:38 06:08 06:38 07:08 07:08 07:38 08:08 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38

Hannover-Ledeburg ab 00:41 01:11 01:39   02:41   03:41   04:17 04:41 05:11 05:41 06:11 06:41 07:11 07:11 07:41 08:11 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41

Hannover-Vinnhorst ab 00:44 01:14 01:42   02:44   03:44   04:20 04:44 05:14 05:44 06:14 06:44 07:14 07:14 07:44 08:14 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44

Langenhagen Mitte ab 00:47 01:17 01:45   02:47   03:47   04:23 04:47 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 07:17 07:47 08:17 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47

Langenhagen Pferdemarkt ab 00:49 01:19 01:48   02:49   03:49   04:25 04:49 05:19 05:49 06:19 06:49 07:19 07:19 07:49 08:19 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49

Hannover Flughafen an 00:53 01:23 01:52   02:53   03:53   04:29 04:53 05:23 05:53 06:23 06:53 07:23 07:23 07:53 08:23 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53

*	 gilt nur für die Strecke Hannover Hbf – Paderborn Hbf bzw. Bad Pyrmont

**	 gilt nur für die Strecke Hameln – Paderborn Hbf bzw. Bad Pyrmont

+3110:	 verkehrt am 31.10.25, aber nicht an bundeseinheitlichen Feiertagen und nicht am 24.12.24, 31.12.24

(3110):	 verkehrt an bundeseinheitlichen Feiertagen aber nicht am 31.10.25

(vF NRW)	 verkehrt  an bundeseinheitlichen Feiertagen, aber nicht am 30.05., 02.10., 30.10., 31.10.24

 	 gilt  für die Strecke Paderborn Hbf – Hameln

 	 gilt  für die Strecke Hameln – Hannover Hbf

 	 gilt  für die Strecke Hannover Hbf –Hannover Flughafen

Feiertage Niedersachsen 2023/2024

Mi., 25.12.2024 1. Weihnachtsfeiertag
Do., 26.12.2024 2. Weihnachtsfeiertag
Mo., 01.01.2025 Neujahr
Fr., 18.04.2025 Karfreitag
Mo., 21.04.2025 Ostermontag

Do., 01.05.2025 Tag der Arbeit
Do., 29.05.2025 Christi Himmelfahrt
Mo., 09.06.2025 Pfingstmontag
Fr., 03.10.2025 Tag der Deutschen Einheit
Fr., 31.10.2025 Reformationstag

Fahrplan gilt in den Zeiträumen vom 15.12.2024–06.06.2025 und 09.08.2025–13.12.2025



S5 Paderborn Hbf– Hameln – Hannover Hbf – Hannover-Flughafen

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe 

(NWL)

www.nwl-info.de

Die Region  

Hannover

www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 

Niedersachsen mbH

www.lnvg.de

Weitere Informationen erhalten Sie auf www.sbahn-hannover.de.

Montag bis Donnerstag                                       

Freitag                                         

Samstag                                    

Sonn- und Feiertag                              

Gültigkeit  

Zugnummer 34548 34550 34552 34554 34556 34558 34560 34562 34564 34566 34568 34570 34572 34574 34576 34578 34580 34582 34584 34586 34588 34590 34592 34594 34596 34598

Paderborn Hbf ab 10:15   11:15   12:15   13:13   14:15   15:15   16:15   17:15   18:15   19:15   20:15   21:15   22:15 23:07

Altenbeken ab 10:27   11:27   12:27   13:27   14:27   15:27   16:27   17:27   18:27   19:27   20:27   21:27   22:27 23:21

Steinheim (Westf) ab 10:44   11:44   12:44   13:44   14:44   15:44   16:44   17:44   18:44   19:44   20:44   21:44   22:44 23:39

Schieder ab 10:51   11:51   12:51   13:51   14:51   15:51   16:51   17:51   18:51   19:51   20:51   21:51   22:51 23:46

Lügde ab 10:58   11:58   12:58   13:58   14:58   15:58   16:58   17:58   18:58   19:58   20:58   21:58   22:58 23:53

Bad Pyrmont ab 11:02   12:02   13:02 13:35 14:02   15:02   16:02 16:35 17:02 17:35 18:02 18:35 19:02   20:02   21:02   22:02   23:02 00:02

Emmerthal ab 11:10   12:10   13:10 13:43 14:10   15:10   16:10 16:43 17:10 17:43 18:10 18:43 19:10   20:10   21:10   22:10   23:10 00:10

Hameln an 11:16   12:16   13:16 13:49 14:16   15:16   16:16 16:49 17:16 17:49 18:16 18:49 19:16   20:16   21:16   22:16   23:16 00:16

Hameln ab 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20   22:20   23:20 00:20

Bad Münder/Deister ab 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27   22:27   23:27 00:27

Springe ab 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33   22:33   23:33 00:33

Völksen/Eldagsen ab 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37   22:37   23:37 00:37

Bennigsen ab 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41   22:41   23:41 00:41

Holtensen/Linderte ab 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45   22:45   23:45 00:45

Weetzen ab 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48   22:48   23:48 00:48

Hannover-Linden/Fischerhof ab 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55   22:55   23:55 00:55

Hannover Bismarckstraße ab 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00   23:00   00:00 01:00

Hannover Hbf an 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03   23:03   00:03 01:03

Hannover Hbf ab 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 01:05

Hannover-Nordstadt ab 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 01:08

Hannover-Ledeburg ab 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 00:11 01:11

Hannover-Vinnhorst ab 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 01:14

Langenhagen Mitte ab 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 00:17 01:17

Langenhagen Pferdemarkt ab 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19 01:19

Hannover Flughafen an 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23 01:23

 	 gilt  für die Strecke Paderborn Hbf – Hameln

 	 gilt  für die Strecke Hameln – Hannover Hbf

 	 gilt  für die Strecke Hannover Hbf –Hannover Flughafen

Feiertage Niedersachsen 2023/2024

Mi., 25.12.2024 1. Weihnachtsfeiertag
Do., 26.12.2024 2. Weihnachtsfeiertag
Mo., 01.01.2025 Neujahr
Fr., 18.04.2025 Karfreitag
Mo., 21.04.2025 Ostermontag

Do., 01.05.2025 Tag der Arbeit
Do., 29.05.2025 Christi Himmelfahrt
Mo., 09.06.2025 Pfingstmontag
Fr., 03.10.2025 Tag der Deutschen Einheit
Fr., 31.10.2025 Reformationstag

Fahrplan gilt in den Zeiträumen vom 15.12.2024–06.06.2025 und 09.08.2025–13.12.2025



Bennigsen

     �S5

	
Bus

Paderborn Hbf

     �S5

	
RB, IC, ICE, RE, Bus

Weetzen

     �S1, S2, S5, S21

	
Bus

Holtensen/Linderte

     �S5
H.-Linden/Fischerhof

     �S1, S2, S5, S21, S51

	
U, Bus

Altenbeken

     �S5

	
RB. IC, ICE, Bus

Hannover Bismarckstr.

     �S1, S2, S4, S5, S8, S21, S51

	
Bus

Hannover-Nordstadt

     �S1, S2, S4, S5, S8

	
U, Bus

Lügde

     �S5

	
Bus

Hannover Hbf

     �S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S21, S51

	
U, RB, IC, ICE, RE, Bus

Schieder

     �S5

	
Bus

Steinheim (Westf)

     �S5

	
Bus

Emmerthal

     �S5

	
Bus

Hannover-Ledeburg

     �S4, S5

	
Bus

Bad Pyrmont

     �S5

	
Bus

Hannover-Vinnhorst

     �S4, S5

	
Bus

Hameln

     �S5, S51

	
RB, Bus

Langenh. Pferdemarkt

     �S4, S5

Springe

     �S5, S51

	
Bus

Langenhagen Mitte

     �S4, S5, S8

	
RB, ICE, RE, Bus

Bad Münder/Deister

     �S5

	
Bus

Hannover Flughafen

     �S5, S8

	
Bus

Völksen/Eldagsen

     �S5

	
Bus

Info und Service

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL)  
www.nwl-info.de

Die Region  
Hannover
www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 
Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

GVH-Tarif

Niedersachsentarif

Regionaltarif

Niedersachsentarif

GVH-Tarif WestfalenTarif



Info und Service

Unterwegs im Auftrag von: Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL)  
www.nwl-info.de

Die Region  
Hannover
www.hannover.de

Landesnahverkehrsgesellschaft 
Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

•	Einstieg nur mit gültigem Ticket

•	Ticketautomaten an den Haltestellen

•	Über unsere Vorverkaufsstellen 

Weitere Infos erhalten Sie unter:

www.niedersachsentarif.de

www.gvh.de

www.westfalentarif.de

Eine aktuelle Auflistung aller Verkaufsstellen 

erhalten Sie unter:

www.sbahn-hannover.de/verkaufsstellen

Ticketverkauf

Barrierefreiheit

Bitte beachten Sie den ausgehängten Lageplan der 

DB und folgen Sie der örtlichen Beschilderung in 

Richtung der Ersatzhaltestelle. Beachten Sie bitte 

die Zielanzeigen an den Bussen.

Eine Übersicht der aktuellen Baustellen  

erhalten Sie hier:

www.sbahn-hannover.de/baustellen

Schienenersatzverkehr

Fahrradmitnahme

Fundsachen

Verkaufsstellen

Unsere Kundenbetreuer*innen stehen Ihnen 

gerne bei Fragen zu Anschlüssen, Fahrplänen 

und Sehenswürdigkeiten zur Verfügung.

Ansprechperson im Zug

Sie haben etwas in unserer S-Bahn verloren  

oder vergessen? Nehmen Sie direkt Kontakt  

zu unserem Fundbüro auf:

www.sbahn-hannover.de/fundsachen

E-Mail: fundsachen-niedersachsen@transdev.de

Kontakt zur SBH

Fragen zu Fahrplan und Tarif, Lob, 

Anregungen und Kritik unter

Online

www.sbahn-hannover.de/kontakt

Kundenservice

Tel.:	� +49 (0)511 89769-000

E-Mail:	 info@sbahn-hannover.de

Schlaue Nummer NRW

•	Zentrale Hotline im NRW- 

Nahverkehr und rund um  

die Uhr erreichbar

•	Unter Tel. +49 (0)800 6 504030 

erhalten Sie eine persönliche 

Fahrplan- und Tarifauskunft  

sowie auf Wunsch auch Tipps 

und Zusatzinformationen zum 

NRW-Nahverkehr

•	Zwei Rollstuhlplätze und eine behinderten- 

gerechte Toilette in der Zugmitte

•	Stufenloser Ein- und Ausstieg

•	Kostenlose Mitnahme im GVH (Zonen ABC) 

Mo.–Fr.: 

08:30 Uhr–15:00 Uhr 

19:00 Uhr–06:30 Uhr

•	Kostenlose Mitnahme im GVH (Zonen ABC) 

Sa., So. und Feiertage

•	Kostenpflichtige Mitnahme außerhalb der 

angegebenen Zeiten

•	In den Außenringen des GVH (Zonen DEF) 

und darüber hinaus benötigen Sie eine  

Fahrradkarte

•	Ab fünf gemeinsam Reisenden telefonische  

Anmeldung am Vortag bis 17:00 Uhr (Mo.–Fr.)  

bei unserem Kundenservice unter  

Tel. +49 (0)511 89769-000

•	Für die Streckenabschnitte in NRW gelten  

die Fahrradmitnahmeregelungen des  

WestfalenTarifs 

Weitere Infos erhalten Sie unter:

www.sbahn-hannover.de/fahrrad


